АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.02.2021 года                                                  № 14
д. Ворошнево

Об организации и проведении
мероприятий в период весеннего половодья
2021 года на территории Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области

В целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска вод, недопущению чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в 2021 году:
1. Создать оперативный штаб по контролю пропуска паводковых вод и превентивных мероприятий на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области  в составе шести  человек (приложение 1).

2. Утвердить План по подготовке объектов к бесперебойной и надежной работе по предотвращению возможных аварийных ситуаций в период весеннего паводка (приложение 2).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета 			Н.С. Тарасов

                                        Приложение № 1
                                         к Распоряжению №14 от 24.02.2021 года

Состав
штаба по подготовке и проведении мероприятий в период весеннего половодья 2021 года на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

	1
	    Тарасов Николай Сергеевич – Глава Ворошневского сельсовета

	2
	    Буданцева Лариса Владимировна – Зам.Главы Ворошневского сельсовета

	3
	       Вялых Константин Николаевич – специалист ГО и ЧС

	4
	  Сороковой Юрий Павлович – начальник участка МУП ЖКХ «Родник»

	5
	Букреева Валентина Николаевна – ведущий специалист по первичному воинскому учету

	6
	Марков Владимир Анатольевич – водитель Администрации Ворошневского сельсовета

     Приложение № 2
     к Распоряжению № 14 от 24.02.2021 года

П Л А Н
организационных и практических мероприятий по подготовке и проведении в период весеннего половодья  2021 года на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в период

1. Осмотр и опробование затворов водозаборных устройств и их подъемных механизмов, защитных решеток, сороочистных и промывочных устройств.

1. Организовать контроль за уровнем воды на водных объектах и информирование население о паводковой обстановке.

1. Работы по очистке водостоков ливневой канализации, работы по герметизации колодцев хозяйственно-бытовой канализации.

1. Создание аварийных запасов материалов, инструментов, водоотливных устройств, транспортных и других средств.

1. Организовать контроль за качеством питьевой воды.

1. Организовать подготовку рабочих для аварийно восстановительных работ.

7.  На период паводка при необходимости установить круглосуточное                     дежурство  работников Администрации Ворошневского сельсовета

8. Направить информационные письма предприятиям и организациям, расположенным на территории Ворошневского сельсовета около   гидротехнических сооружений.